Seria impossivel repetir os elogios com que celebres Escriitores exaltaraõ o nome deste grande Varaõ, e sómente transcreverey alguns, para que cláramente se conheça a sua grandeza. Seja o primeiro aquelle que o foy na dignidade, o Summo Pontifice Clemente X. no Breve que lhe expedio, para que pudesse publicar as suas obras, sem que fossem examinadas por algum Censor. Começa: *Dilecte Fili, salutem, & Apostolicam benedictionem. Religionis zelus, sacrarum literarum scientia, vitæ, ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis, ac virtutum merita super quæ apud nos fide digno commendaris testimonio.*

Pelo discurso deste Breve te vê concederlhe a clemencia de Sua Santidade quatro especiaes graças, pelas palavras que se seguem.

### I.

*Hinc est, quòd Nos justis de causis animum nostrum moventibus, religiose tranquillitati, atque securitati tue, quantum nobis ex alto conceditur,*  
\*\*\*\*\*  
*provi-*

## Elogio

*providere cupientes. . . Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, Te a quacumque jurisdictione, potestate, & auctoritate venerabilis fratris Petri Archiepiscopi Sedensis Generalis, ac dilectorum filiorum reliquorum Inquisitorum adversus hereticam, & apostaticam à Christiana Religione, fideque Catholica pravitatem in Portugallia, & Algarbiorum Regnis auctoritate Apostolica deputatorum, &c. ita ut illi nullam in te jurisdictionem, potestatem, & auctoritatem exercere. . . aut alias quomodolibet molestare, perturbare, vel inquietare possint tempore præsentium ad tui vitam plenarie eximimus, & totaliter liberamus, ac exemptum, & liberatum esse, & fore decernimus, & declaramus.*

## II.

*Teque in omnibus, & quibuscumque causis ad Tribunal Sancti Officii, quomodolibet spectantibus. . . immediatæ jurisdictioni, potestati, & auctoritati Congregationis venerabilium fratrum Nostrorum S R E. Cardinalium in tota Republica Christiana Generalium Inquisitorum. . . coram qua dumtaxat in omnibus, & singulis causis prædictis tenearis de justitia respondere, Motu proprio, scientia, deliberatione, &c. ad tui vitam harum serie subjicimus, & supponimus, ac subjectum, & suppositum esse, & fore decernimus, similiter & declaramus.*

## III.

*Decernentes pariter easdem præsentis literas,*  
&

Et in eis contenta quaecumque etiam ex eo, quod Generalis, & alii Inquisitores, ceterique praefati, & alii quicumque, etiam specifica, & individua mentione digni... illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, vel auditi, neque causa, propter quas praesentes emanarunt adductae, specificatae, & justificatae fuerint, aut ex alia etiam quantumvis legitima, juridica, pia, & privilegiata causa, & e firmo, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac tibi in omnibus, & per omnia plenissime suffragari.